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Överenskommelse Stiftelsen Jamtli 2023-2027 

Ärendebeskrivning 

Regionfullmäktige beslutade i juni 2021, § 93, att säga upp uppdragsavtal Stiftelsen 
Jamtli 2019–2022 (RUN/458/2017), samt att ge regionala utvecklingsnämnden i 
uppdrag att i samverkan med övriga stiftare ta fram förslag till nytt uppdragsavtal 
Jamtli för perioden 2023–2026. Det förslag till överenskommelse som stiftarna 
tillsammans med Stiftelsen Jamtli nu har upprättat sträcker sig över en period om 
fem år, 2023–2027, i stället för sedvanliga fyra år. Detta i syfte att synkronisera 
med perioden för den regionala kulturplanen som är under framtagande.  
 
Museilagen från 2017 pekar på museers rätt till bestämmande inflytande avseende 
sina huvudmän. Detta har beaktats vid upprättandet av förslag till avtal och 
begreppet Uppdragsavtal föreslås därför ändras till Överenskommelse i enlighet 
med lagens intentioner. Museets rätt till bestämmande inflytande över 
verksamheten har beaktats även i formuleringarna av själva överenskommelsen. De 
utvecklingsområden som är framtagna i samråd mellan stiftelsen och de övriga 
stiftarna anger önskad inriktning på verksamheten och inte som i tidigare avtal i 
form av uppdrag. Begreppet ersättning har ersatts av bidrag och anslag. 
Överenskommelsen reglerar även ekonomi, redovisning och uppföljning, samråd 
och perioden för avtalet.      
 
Överenskommelsen med Stiftelsen Jamtli verksamhetsåren 2023–2027 har 
koppling till kultursamverkansmodellen och till den regionala utvecklingsstrategin 
med perspektiv på kulturens roll för regional attraktionskraft och inkludering, där 
kulturarvet tar större plats i en hållbar samhällsutveckling. Överenskommelsen 
utgår från de tre nationella kulturpolitiska målen; självständighets-, delaktighets 
och samhällsmålet, prioriterade delmål i Agenda 2030 samt Barnkonventionen. 
Överenskommelsens utvecklingsområden omfattar klimat och miljö, jämlikhet, 
jämställdhet, barn och unga och beaktar de ekologiska, sociala och de ekonomiska 
hållbarhetsperspektiven. Nationella minoriteters historia och kultur med särskilt 
ansvar för att urfolket samerna ges möjlighet till delaktighet och inflytande beaktas. 
 
Till den övergripande och långsiktiga överenskommelsen ska ettåriga 
överenskommelser mellan stiftarna och stiftelsen kopplas som anger fokus för det 
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kommande verksamhetsåret. Till fokusområdet kan ytterligare nyckeltal anges för 
att ge en tydligare bild av resultatet. Under den period som den övergripande 
överenskommelsen gäller ska samtliga utvecklingsområden ha hanterats.   
 

Regiondirektörens förslag 

Regionala utvecklingsnämnden föreslår regionfullmäktige 
 
Överenskommelsen med Stiftelsen Jamtli verksamhetsåren 2023–2027 antas. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Utdrag till 

Östersunds kommun 
Stiftelsen Jamtli 
Heimbygda 
Jämtlands läns konstförening 
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